橋大学情第 16－18号

平成 30年 11月 13日

国立大学図書館協会会員館館長

公立大学協会図書館協議会会員館館長 殿

私立大学図書館協会会員館館長

一橋大学附属図書館長

一橋大学社会科学古典資料センター長

             大 月 康 弘

              〔公印省略〕

平成 30年度文化的・学術的資料の保存国際シンポジウム

「西洋貴重書を守る、活かす」の開催について（案内）

 このたび、一橋大学附属図書館および社会科学古典資料センターでは、文部科学省共通政

策課題「文化的・学術的な資料等の保存等」に採択された「西洋古典資料の保存に関する拠

点およびネットワーク形成事業」（平成 28年度～平成 30年度）として、標記シンポジウム

を下記のとおり開催いたします。

 つきましては、貴機関において関係者にご周知いただき、参加についてご配慮賜りますよ

うお願いいたします。

記

１ 日時 平成30年12月7日（金）13:30～17:00

２ 会場 一橋大学佐野書院（〒186-0004 東京都国立市中2-17-35）

３ 主催 一橋大学附属図書館・社会科学古典資料センター

４ 後援 国立大学図書館協会東京地区協会

５ プログラム 別紙（ポスター）のとおり

６ 参加申込 以下のURLからお申込みください。

http://chssl.lib.hit-u.ac.jp/education/lecture.html

７ 参加費 無料

８ 定員 40名（先着順）

※恐れ入りますが席数の都合上1機関からの参加者を1名に限らせて

いただきます。

９ 問合せ先 一橋大学 学術・図書部 学術情報課 古典資料係（堀越・山下）

  TEL：042-580-8252 FAX：042-580-8251

  E-Mail：koten@lib.hit-u.ac.jp